АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.12.2023 г.                                                           № 106
                      д. Ворошнево

       О комиссии по предупреждению
        и ликвидации чрезвычайных
         ситуаций
  и  обеспечению

        пожарной безопасности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30. декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях координации деятельности по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования.
ПОСТАНОВЛ  Я  Ю:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ворошневского сельсовета Курского района.

2. Утвердить прилагаемые: Положение о комиссии по                        предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации сельсовета и её состав.

3. Контроль  за   выполнением   настоящего   постановления   оставляю  за собой

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
       Глава Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области                                     Н.С. Тарасов
                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                     Распоряжением № 106
                                                                                                                от 22.12.2023 года
ПОЛОЖЕНИЕ

                 о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

             ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
                  администрации Ворошневского сельсовета

I. Общие положении
1.1.
Комиссия    по   предупреждению   и   ликвидации    чрезвычайных    ситуаций    и     обеспечению пожарной безопасности администрации сельсовета (далее - Комиссия) является координационным органом на                                                                                                                                                  муниципальном уровне территориальной подсистемы РСЧС Курской области (далее ТП РСЧС Курской области), образованная для согласования   деятельности   органов   управления,   сил    и   средств    в    выполнении    мероприятий    по  предупреждению    и    ликвидации    чрезвычайных    ситуаций    и    обеспечении пожарной  безопасности.
1.2.
Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством Российской   Федерации, Курской области и настоящим Положением.
1.3. Комиссия      осуществляет     свою     деятельность      во      взаимодействии      с  территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти области и местного самоуправления, заинтересованными организациями и общественными объединениями, действующими па территории сельского поселения.
2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1.
Основными задачами Комиссии являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- координация деятельности органов управления, сил и средств в выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
- обеспечение согласованности действий территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти Курской области,  органов местного самоуправления и организаций при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.
2.2.
Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации   чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения Главе сельсовета:
- разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Главы сельсовет и иных нормативных документов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- организует прогнозирование чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения, организует разработку и реализацию мер, направленных па предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности:
- разрабатывает предложения по развитию и обеспечению  функционирования муниципального  звена III РСЧГ Курской области;

- разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций па территории сельского поселения:
- организует работу по подготовке предложений для Главы сельсовета по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
3. Права Комиссии
Комиссия 15 пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти области и местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию:
- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов    федеральных органов Исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти области и местного самоуправления, организаций и общественных объединений, действующих на территории сельского поселения;
- привлекать для участия в своей работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной уласти области и местного самоуправления, организаций и общественных объединений, действующих па территории сельского поселения, по согласованию с их руководителями;
- создавать, рабочие группы из числа членов Комиссии, научных работников, специалистов территориальных органов федеральных органов исполни тельной власти, органон исполнительной государственной власти области и местного самоуправления, заинтересованных организаций и общественных объединений, действующих па территории сельского поселения, по согласованию с их руководителями, по направлениям деятельности Комиссии и определять полномочия и порядок работы лих групп;
- вносить в установленном порядке Главе сельсовета предложения по вопросам, требующим решения в органах исполнительной государственной власти Курской области.
4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Комиссию возглавляет Заместитель администрации сельсовета, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
4.2. Работа Комиссии организуется новым годовым планом, утверждаемым  Главой сельсовета.

                                                                                                         Утвержден
                                                                                                         Распоряжением №106

                                           от 22.12.2023 года

        СОСТАВ

                     комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ администрации Ворошневского сельсовета

	№
	Занимаемая должность в составе комиссии

Должность по основной работе

	РУКОВОДЯЩИЙ СОСТАВ

	1
	Председатель комиссии
	Заместитель Главы Администрации по общим вопросам

Буданцева Л. В.

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Ведущий специалист по первичному  воинскому учету
Букреева В.Н.

	3.
	Секретарь комиссии
	Специалист по ГО и ЧС

МКУ «ОДА.МС»
Тарасова А.В.

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	5
	Член комиссии
	Заместитель Главы Администрации по правовым вопросам

Крюкова А.П.

	6
	Член комиссии

	Заведующая МУК «Ворошневская библиотека» Белкина Л.М.

	7
	Член комиссии

	депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета

Горбачева Н.Д.

	8
	Член комиссии
	депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета

 Рудакова А.И.

	9
	Член комиссии
	депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета

Легконогих Л.А.

       Глава Ворошневского сельсовета

Курского района Курской области                                     Н.С. Тарасов